
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1995 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział V Nauk Lekarskich

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 58, 105

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wydział V Nauk Lekarskich

Przewodniczący: Janusz Jeljaszewicz (czł. zw.)

Sekretarz: Andrzej Śródka (czł. zw.)

W poczet członków zwyczajnych zostali przeniesieni: Witold Bartnik, Andrzej Borówka, Wojciech Noszczyk, Bogdan Pruszyński, Mieczysław Szostek i Witold Wieniawski. Wybrano dwóch nowych członków Wydziału V TNW: Włodzimierza Ostrowskiego, profesora biochemii Collegium Medicum UJ – na członka zwyczajnego i Andrzeja Górskiego, profesora immunologii klinicznej AM w Warszawie – na członka korespondenta.

W 1995 roku odbyły się 4 posiedzenia naukowe:

19 I – Edward Rużyłło: Konieczność kształcenia lekarzy do działalności leczniczej, odpowiedniej do zachodzących zmian środowiskowych i osobowościowych oraz do zespołowej działalności leczniczej na rzecz dobra chorego człowieka

2 III – Bogusław Żernicki: Plastyczność i organizacja hierarchiczna – dwie kluczowe właściwości mózgu

6 IV – Maria Dąbska: Zakażenia wirusem HIV u dzieci: Problemy medyczne, psychologiczne i socjologiczne

11 V – Danuta Dzierżanowska: Mikrobiologiczne konsekwencje antybiotykoterapii.

23 listopada w sali konferencyjnej wieżowca Intraco przy ul. Chałubińskiego odbyło się, zorganizowane przez Wydział V TNW wspólnie z Akademią Medyczną w Warszawie, sympozjum „Problems of Scientific Integrity” z udziałem m.in. profesorów z University of California, Harvard University i Uniwersytetu w Londynie.

Wydział V zorganizował dwie sesje naukowe:

28 IX (wspólnie z Wydziałem IV) – uroczystą sesję poświęconą Ludwikowi Pasteurowi z udziałem J.F. Kubicy, W. Ostrowskiego, P. Liberskiego, J. Jeljaszewicza, oraz

14 XI - sesję z okazji setnej rocznicy wykrycia promieni X przez Roentgena z udziałem B. Pruszyńskiego, A. Hliniaka i G. Pawlickiego.

Ponadto odbyło się 9 spotkań organizacyjnych.